

Mal for opprettelse av nye profiler ved Det juridiske fakultet

For saksforberedelse og fremlegg til programråd/vedaksorgan

Profilnavn: Personvern, sikkerhet og digital forvaltning

Behov, økonomi og ressurser (til fremlegg til PMR)

Faglig begrunnelse for opprettelse av profilen	Se notatet «Forslag til vedtak om opprettelse av fagprofil innen retts- og forvaltningsinformatikk og valgemne i digital forvaltning»
Profilansvarlig	Dag Wiese Schartum
Andre faglærere	Arild Johan Jansen, Lee Andrew Bygrave og Tobias Mahler,
Administrativt ansvarlig	Siri Eriksen (FINF-emner) og Elisabeth Reien (JUS5630 og JUS5680)

Profilens innhold (til nettsiden om profiler)

Kort ingress 1-2 setninger om profilens innhold, se eksempel her: http://www.uio.no/studier/program/jus/oppbygging/profiler/marked-innovasjon-konkurranse-.html	Forstå hvordan lovgivning regulerer digital teknologi, og hvordan teknologien kan brukes for å iverksette lovgivning.
Hvorfor bør du velge denne profilen? Tekst rettet mot studenter. Se eksempel her: http://www.uio.no/studier/program/jus/oppbygging/profiler/marked-innovasjon-konkurranse-.html	<p>Store deler av samfunnslivet digitaliseres og automatiseres, og det er behov for jurister som forstår tilknyttede rettsspørsmål om f.eks. personvern, informasjonssikkerhet og digital forvaltning. Du har sikkert hørt om utfordringer knyttet til beskyttelse av personopplysninger på nettet generelt og i sosiale medier spesielt, og til sikkerhetsutfordringer knyttet til «cyberangrep» mv. Et annet aktuelt tema er betydningen av algoritmer, og hvordan datamaskinprogrammer blir bestemmende for små og store beslutninger i forretningsvirksomhet og i offentlig forvaltning. Disse temaene er av grunnleggende betydning for individuelle friheter og rettigheter, og profilen gir deg solide kunnskaper om disse. Du kan bl.a. få spesialistkompetanse innen digital forvaltning og automatisk rettsanvendelse; dvs. vedrørende datamaskiner som er programmert til å treffe enkeltvedtak «uberørt av menneskehender».</p> <p>Profilen gir ikke bare anledning til fordypning i rene rettdogmatiske spørsmål, men gir også anledning til å lære hvordan en kan automatisere rettsanvendelse. Automatiseringsgraden i norsk forvaltning er økende, og det er behov for «systemjurister» som kan sikre at programmene er basert på riktig rettslig forståelse, og</p>

	<p>som forstår den rettslige betydningen av systemutviklingsprosesser. Enkelte av emnene har en tverrfaglig komponent, der du lærer noe om forholdet mellom rettslige spørsmål og utvalgte spørsmål av informatisk og samfunnsfaglig karakter. Innslaget av slike andre faglige perspektiver er verdifulle, men begrensede og enkle.</p> <p>I fremtiden blir det etter alt å dømme stort behov for jurister som kjenner rettsreglene knyttet til sentrale aspekter ved vår nye digitale virkelighet. Profilen vil kvalifisere deg for jobber innen offentlig forvaltning, IT-konsulentbransjen, advokatvirksomhet og annen privat virksomhet. Spørsmålene som inngår i profilen er langt på vei av felles europeisk og til dels global karakter. Særlig spørsmål om personvern og informasjonssikkerhet er relevant for alle deler av samfunnet, noe som gir deg et stort jobbmarked – både nasjonalt og internasjonalt.</p>
--	--

Om profilen

Generelle fakta om profilen	
<p>Hvilke emner inngår i profilen? Hver profil må inneholde minimum 4 valgemner på masternivå og masteroppgave.</p>	<p>Obligatoriske emner: FINF 4012 Digital forvaltning: Regulering, utvikling og bruk av IKT <http://www.uio.no/studier/emner/jus/afin/FINF4012/index.html> (H)</p> <p>JUS5630 - Privacy and Data Protection <http://www.uio.no/studier/emner/jus/jus/JUS5630/index.html> (V)</p> <p>Valgfrie emner: JUS5680 Internet Governance http://www.uio.no/studier/emner/jus/jus/JUS5680/index.html (H)</p> <p>FINF 4011 Teknologi, forvaltningspolitikk og styring <http://www.uio.no/studier/emner/jus/afin/FINF4011/index.html> (H)</p> <p>JUS5XXX Cybersecurity regulation (V)</p> <p>FINF 4021 Automatisert rettsanvendelse og rettsteknologi <http://www.uio.no/studier/emner/jus/afin/FINF4021/index.html> (V)</p> <p>FINF4022 Forskningsmetoder innen forvaltningsinformatikken <http://www.uio.no/studier/emner/jus/afin/FINF4022/index.html> (V)</p>
Er noen av profilemnene	Ja: 2 emner: FINF 4012 og JUS5630

obligatoriske?	
Er det et engelsk emne i profilen?	Ja: 2 emner: JUS5630 og JUS5680
Innlånsemner? Hvor mange profilemner kan erstattes av ett innlånsemne?	Ingen
Støtteemner?	DRI1001 Digital forvaltning http://www.uio.no/studier/emner/jus/afin/DRI1001/ (H) Det vil være en klar fordel om studenter som planlegger å ta valgprofilen på masternivå har DRI1001. Det er imidlertid neppe grunn til å stille formelt krav om dette, men det bør anbefales.